
Verbale di deliberazione N. 16
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: interventi di manutenzione sugli acquedotti e sulle centrali 
termiche comunali; liquidazione fattura.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì quattro del mese di marzo, alle ore 08.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

_________________ 

- pagina 1 - 

Oggetto: Interventi di manutenzione sugli acquedotti e sulle centrali termiche comunali; 

liquidazione fattura. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

durante il trascorso anno 2018, si è reso necessario intervenire sugli impianti idraulici degli edifici 

comunali e sugli acquedotti comunali in maniera urgente ed improrogabile, al fine di eseguire 

alcune riparazioni e manutenzioni indispensabili al corretto funzionamento della rete idrica 

comunale; 

oltre agli interventi sopra citati, è risultato necessario eseguire gli interventi di manutenzione e 

pulizia delle caldaie degli edifici comunali comprensivi di prove di combustione previste dalla 

legge; 

dato atto che, trattandosi di interventi urgenti e specifici, i medesimi sono stati affidati  all’unica 

ditta idraulica presente sul territorio comunale, profonda conoscitrice del sistema acquedottistico e 

delle centrali termiche comunali di Sagron Mis; 

precisato che i lavori di cui trattasi, sono stati regolarmente eseguiti a regola d’arte e che, pertanto, 

può essere autorizzata la liquidazione del relativo corrispettivo; 

vista la fattura n. 4 d.d. 29.12.2018, con la quale la ditta Paganin Fedele quantifica in netti € 

1'300,00 (lordi iva compresa € 1'580,00) il corrispettivo spettante per l’esecuzione dei lavori di 

manutenzione delle caldaie comunali; 

vista, inoltre, la fattura n. 5 d.d. 29.12.2018 con la quale la ditta Paganin Fedele quantifica in netti € 

1'560,00 (lordi iva compresa € 1'903,20) il costo sostenuto per l’esecuzione dei lavori di 

manutenzione degli impianti idraulici e degli acquedotti comunali; 

ritenuto doveroso procedere alla liquidazione di quanto dovuto alla ditta incaricata dell’esecuzione 

degli interventi di cui in premessa; 

vista la Legge Provinciale dd. 10 settembre 1993, n. 26 e ss.mm. che detta norme in materia di 

lavori pubblici di interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti ed in particolare l’art. 52 

comma 9 e il relativo Regolamento di attuazione, approvato con Decreto del Presidente della 

Provincia 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg.; 

vista la L.P. 9 marzo 2016 n. 2 “Disciplina delle procedure di appalto e di concessione dei lavori, 

servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della legge sui 

contratti e sui beni provinciali 1990”; 

Vista la disponibilità al capitolo 1050288 art. 0 cod. 1030209008 gestione residui e competenza del 

bilancio, che presenta sufficiente disponibilità; 

Visto il DURC in corso di validità, dal quale risulta la regolarità contributiva ed assicurativa della 

ditta esecutrice; 

Preso atto che il Consiglio comunale di Sagron Mis con provvedimento n. 5 del 19.02.2018 ha 

approvato il Documento Unico di Programmazione, il Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2018/2020 e il bilancio pluriennale per il periodo 2018 – 2020; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con 

L.R. 03.05.2018, n. 2. 



 

_________________ 

- pagina 2 - 

Visto lo Statuto Comunale del Comune Sagron Mis; 

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio comunale n. 8 del 

26.03.2018; 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico 

amministrativa, espresso dal Segretario comunale, , ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti 

Locali, approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2; 

acquisito, altresì, il parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità 

contabile ed alla copertura finanziaria del presente atto, espresso dal responsabile dell’ufficio 

finanziario ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali, approvato con L.R. 03/05/2018 nr. 2; 

81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L ivi compresa l’attestazione di 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 19 comma 1, del D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e ss.mm., 

con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano,  

 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che la ditta Paganin Fedele, con sede in via Passo Cereda, 19 a Sagron Mis (Tn), ha 

eseguito in più interventi distinti, alcuni lavori di manutenzione sugli impianti termici e idraulici 

degli edifici comunali oltre che sulla rete di acquedotto comunale; 

2. Di dare atto che tutti i lavori commissionati sono stati eseguiti a regola d’arte e verificati dall’ufficio 

tecnico comunale. 

3. Di liquidare alla ditta Paganin Fedele, a saldo dei lavori eseguiti, l’importo complessivo netto di € 

2'860,00 (lordo iva compresa € 3'489,20), come risultante dalle fatture n. 4 e n. 5 d.d. 29.12.2018 

allegate alla presente quali parti integranti e sostanziali; 

4. Di impegnare la spesa di cui al presente provvedimento e pari a complessivi € 3'489,20 al capitolo 

1050288 art. 0 cod. 1030209008 gestione residui e competenza del bilancio, che presenta sufficiente 

disponibilità.  

5. Di dichiarare il presente provvedimento eseguibile a pubblicazione avvenuta. 

6.  Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente deliberazione 

sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai sensi 

dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto ed 

attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



FEDELE PAGANIN
Partita IVA: IT00858920226
Codice fiscale: PGNFDL51P22H666P
Regime fiscale: Ordinario
Indirizzo: VIA PASSO CEREDA,19 - 38050 - SAGRON MIS (TN) IT
Recapiti:
Telefono: 043965033

Fattura Elettronica - SDI
Progressivo di invio: E5766601PV

ID trasmittente:IT10209790152
Cod Uff:UF4V3T
Formato: FPA12

COMUNE DI SAGRON MIS
Id. fiscale IVA: IT00290910223

Cod. Fis: 00290910223
VIA PARROCCHIA,9

38050 - SAGRON MIS (TN) IT

Pක඗ග඗උ඗ඔඔඉගඉ උ඗ඖ එඔ ඖ. 3 එඖ ඌඉගඉ 04/01/2019

Tipo documento: Fattura
Numero: 0000004
Data: 29/12/2018
Importo totale documento: 1.586,00 (EUR)

Dati Generali Documento

Dati Beni e Servizi
Dettaglio linee

n. Descrizione Q.
Prezzo
unitario
(EUR)

Prezzo
totale
(EUR)

Al.
IVA

1

MANUTENZIONI CALDAIE COMUNALI SAGRON MIS Anno 2017-2018 Intervento di manutenzione
caldaia ufficio postale a Mis, pulizia caldaia e analisi della combustione euro 260,00 Intervento di
manutenzione caldaia Municipio a Sagron,pulizia caldaia e analisi della combustione euro 260,00
Intervento di manutenzione caldaia Scuole Elementari a Sagron,pulizia caldaia e analisi dell
combustione euro 260,00 Intervento di manutenzione caldaia magazzino loc.Giasenei a Sagron,pulizia
caldaia e analisi della combustione euro 260,00 Intervento di manutenzione caldaia Scuola Materna a
Mis,pulizia caldaia e analisi della combustione euro 260,00

1.000 1.300,00000 1.300,00000 22,00%

Dati riepilogo IVA
Al. IVA Imponibile (EUR) Imposta (EUR) Esigibilità

22.00% 1.300,00 286,00 Scissione dei pagamenti

Dati Pagamento
Pagamento completo

Modalità
Importo
(EUR)

dal Istituto IBAN ABI CAB BIC

Bonifico
(MP05)

1.586,00 29/12/2018
CASSA RURALE VALLI DI PRIMIERO E
VANOI B.C.C.

IT31O0827905614000000015123 08279 05614 CCRTIT2T38A

Formattato con foglio di stile Datagraph S.r.l. 2015

Fatt. Elettronica - SDI (ver. FPA12) file:///C:/Users/fcosner/AppData/Local/Temp/IT10209790152_14YNJ...

1 di 1 28/02/2019, 16:32



FEDELE PAGANIN
Partita IVA: IT00858920226
Codice fiscale: PGNFDL51P22H666P
Regime fiscale: Ordinario
Indirizzo: VIA PASSO CEREDA,19 - 38050 - SAGRON MIS (TN) IT
Recapiti:
Telefono: 043965033

Fattura Elettronica - SDI
Progressivo di invio: E5766601PW

ID trasmittente:IT10209790152
Cod Uff:UF4V3T
Formato: FPA12

COMUNE DI SAGRON MIS
Id. fiscale IVA: IT00290910223

Cod. Fis: 00290910223
VIA PARROCCHIA,9

38050 - SAGRON MIS (TN) IT

Pක඗ග඗උ඗ඔඔඉගඉ උ඗ඖ එඔ ඖ. 4 එඖ ඌඉගඉ 04/01/2019

Tipo documento: Fattura
Numero: 0000005
Data: 29/12/2018
Importo totale documento: 1.903,20 (EUR)

Dati Generali Documento

Dati Beni e Servizi
Dettaglio linee

n. Descrizione Q.
Prezzo
unitario
(EUR)

Prezzo totale
(EUR)

Al.
IVA

1
CONVENZIONE PER GESTIONE IMPIANTI IDRAULICI ED ED ACQUEDOTTI COMUNE
DI SAGRON MIS ANNO 2017-2018 Compenso concordato per gli interventi ordinari sino a
30 ore lavorative annue.

60.000 26,00000 1.560,00000 22,00%

Dati riepilogo IVA
Al. IVA Imponibile (EUR) Imposta (EUR) Esigibilità

22.00% 1.560,00 343,20 Scissione dei pagamenti

Dati Pagamento
Pagamento completo

Modalità
Importo
(EUR)

dal Istituto IBAN ABI CAB BIC

Bonifico
(MP05)

1.903,20 29/12/2018
CASSA RURALE VALLI DI PRIMIERO
E VANOI B.C.C.

IT31O0827905614000000015123 08279 05614 CCRTIT2T38A

Formattato con foglio di stile Datagraph S.r.l. 2015

Fatt. Elettronica - SDI (ver. FPA12) file:///C:/Users/fcosner/AppData/Local/Temp/IT10209790152_14YRL...

1 di 1 28/02/2019, 16:32


		2019-03-07T10:54:28+0100
	ZURLO SONIA


		2019-03-07T12:07:15+0100
	GADENZ LUCA




